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II. Rekreacyjne wydarzenie gminne (miejskie, powiatowe, aglomeracji) 

 

 

Wycieczki krajoznawcze i rajdy rowerowe po Ziemi Kępińskiej  

organizowane przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kępińskiej 

 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kępińskiej powstało w 1972 r. Głównym celem jego 

działalności jest włącznie ludzi interesujących się regionem, patriotów Ziemi Kępińskiej  

w nurt życia miasta i powiatu oraz inicjowanie projektów perspektywicznych w sprawach 

kulturalnych, gospodarczych i naukowych.  

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kępińskiej od 2000 roku organizuje rajdy rowerowe 

po Ziemi Kępińskiej, których uczestnicy mają okazję pogłębić swą wiedzę o historii Powiatu 

Kępińskiego, poznać jego najpiękniejsze zakątki a jednocześnie spędzić aktywnie czas na 

świeżym powietrzu. W rajdach uczestniczą dzieci i młodzież (uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Kępnie, Szkoły Podstawowej nr 3  w Kępnie, Gimnazjum w Mikorzynie i Gimnazjum 

w Bralinie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie) jak również osoby starsze – 

najstarszy uczestnik miał 79 lat.  

Chętni do wzięcia udziału w rajdzie muszą tylko dysponować własnym rowerem – udział jest 

bezpłatny, a posiłek na trasie zwykle funduje zaprzyjaźniony z Towarzystwem sponsor. 

Przewodnikiem jest Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Kępińskiej Henryk Tyszkiewicz, 

który nie tylko ustala ciekawe trasy, ale również jest prawdziwą „kopalnią” wiedzy na temat 

znajdujących się na nich zabytków i miejscowości. Organizatorzy zapewnia uczestnikom 

materiały informacyjne związane z trasą i tematyką rajdu, w miejscach postoju odbywają się 

krótkie prelekcje o charakterze geograficznym, historycznym i przyrodniczym, odbywają się 

gry i konkursy. 

We wrześniu odbywają się rajdy „Złota Polska Jesień”, a w maju tzw. „Majówki”. 

W zależności od pogody i zaangażowania uczestników w rajdach uczestniczy każdorazowo 

od kilkunastu do ponad osiemdziesięciu osób. 

 Od 2001 roku odbywają się organizowane przez TMZK wycieczki autokarowe, w 

których uczestniczą osoby starsze – członkowie i sympatycy Towarzystwa. Początkowo 

zwiedzano w ten sposób Powiat Kępiński, a od 3 lat również powiaty sąsiednie - odwiedzono 

okolice Namysłowa, Kluczborka, Ostrzeszowa, Mikstatu, Byczyny, Grabowa. W tym roku 

zaplanowano wycieczkę po okolicach Rychtala (Powiat  Kępiński) oraz Powiecie 

Wieruszowskim i okolicach. Każdorazowo w wycieczce bierze udział ok. 40 osób, a 

przewodnikiem jest Henryk Tyszkiewicz.  


